2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
14 марта 2016 года                                                                                    № 30-р

О мерах по повышению пожарной безопасности
в весенне – летний пожароопасный период 2016 года

на территории Большовского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным  законом Российской Федерации                        от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», законом Белгородской области от 12.12.2006 года № 75 «О пожарной безопасности в Белгородской области», во исполнение распоряжения администрации Красненского района от 11.03.2016 года № 146-р «О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Красненского района», в целях усиления пожарной безопасности в пожароопасные периоды и повышения уровня противопожарной защиты  территории Большовского сельского поселения:

1. Ведущему специалисту администрации сельского поселения (Козорогову Ю.А.)
- принять меры по усилению противопожарной защиты жилого сектора и предупреждению гибели людей на пожарах;

- разработать график дежурства добровольных пожарных, в границах населенных пунктов;

- обеспечить меры по исключению пожаров в лесах, сжиганию растительных остатков, образующихся при санитарной очистке населенных пунктов, а также на приусадебных участках;

- вести разъяснительную работу  по исключению пала сухой растительности на подведомственных территориях, а при необходимости осуществлять ее тушение;

- провести опашку лесонасаждений, расположенных на сельской территории.

2. Специалисту по землеустройству  и муниципальной собственности администрации сельского поселения  (Стародубцевой С.Н.)  усилить работу по привлечению к административной ответственности за сжигание бытового мусора и растительных остатков на приусадебных участках.

3. Рекомендовать руководителям  учреждений  на  территории  сельского

поселения: директору школы (Хантулина Т.П.) (по согласованию), и.о.директора Большовского Дома культуры (Юдина Л.В.), заведующей Большовским   ФАПом (Затона В.А.) (по согласованию)  ввести в практику ежедневные  противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием с целью выявления нарушений, способствующих возникновению и развитию пожаров, принятия своевременных мер по устранению имеющихся нарушений.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Большовского сельского поселения Толмачева Л.И.
Глава администрации

Большовского  сельского поселения

                            Л.Толмачева